
保証人 各位 

 

謹啓 

我が国で新型コロナウイルスによる感染拡大が始まってから４回目の桜のシーズ

ンを迎えようとしています。この間、皆様には新型コロナウイルスの感染防止対策

に全面的にご協力いただいていることに改めて心より感謝申し上げます。 

さて、東京都の新規感染者数の動向を踏まえて、規制を一部緩和することにしま

したのでご連絡致します。 

 

患者様との散歩 

ご面会の時間内（1時間３０分以内）で患者様との散歩をお楽しみ下さい。 

当院の敷地内にも桜の木がありますので、少しでもお花見気分を味わっていた 

だければと思います。 

 

１. 面会人数、頻度、時間はこれまで通りとしますが、建物の外で散歩いただ

く際には人数制限は設けません。 

尚、１回の面会につき病院の建物の中に入れるのは３人までとし、交代で

お入りいただくことはお控え下さい。 

２. 建物の外では患者様、ご家族様共に飲食いただくことは可能です。 

３. 患者様、ご家族様共にマスクを着用いただき、飲食時以外はマスクを外さ

ないで下さい。 

 

６階喫茶室 

各テーブルの飛沫防止用パーテーションは撤去しますので、患者様とのお食事 

のひと時をお楽しみ下さい。 

 

今後も患者様の安全と豊かな日々の実現に努めて参りますので、皆様のご理解と

ご支援をお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

２０２３年３月２１日 

医療法人社団慶成会 

よみうりランド慶友病院 

 会 長 大塚 宣夫 


